
 

 

 

 

 

                                                              

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA 

 

Nr._______ prot.                    Tiranë, më ____.____.2025 

 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

 

01.04.2025 

Drejtuar:  

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

B.O.E “AGRI CONSTRUCTION” shpk, me 72.26 % me NIPT K01725001F, me Adresë: Tiranë 

Rruga Dibrës Ish.Trup.ShK.SKENDERBEJ 3, & “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk, me 

27.74 % ,  me NIPT K91628013D, me Adresë: TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim 
Vokshi", Alb building 2t, kati i 2, me 290,40 pikë. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO  X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Punë  

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur 

 



Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-39375-02-26-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i Godinës së Djegies Plasitkës në QSUNT, 

Tiranë”, me afat 16 muaj sipas grafikut te punimeve. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 27.02.2025  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 11 datë 3 

Mars 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto X  

-  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. B.O.E “AGRI CONSTRUCTION” shpk                                  NIPT K01725001F 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

                                   &  

“ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk                              NIPT K91628013D 

Emri i plotë i shoqërisë                                       Numri i NIPT-t  

  

Vlera  487,073,943.15 (katerqind e tetëdhjetë e shtatë milion e shtatedhjetë e tre mije e nenteqind 

e dyzete e tre pike pesembedhjete ) lekë pa tvsh.  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. B.O.E “ERGI” shpk                                                                    NIPT K02727229P 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

      & 

“BE-IS” shpk                                                                                  NIPT K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it  

 

  



Vlera  446.119.325 (Katerqind dyzet e gjashtë milion e njëqind e nentëmbedhjetë mije e treqind e 

njezet e  pese) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. B.O.E “ALBA KONSTRUKSION” shpk                                      NIPT  J61812013R 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

      & 

”Shendelli” shpk                                                                                        NIPT K07924803N            

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  397.033.215,73 (treqind e nëntëdhjetë e shtatë milion tridhjete e tre mije e dyqind e 

pesembedhjete pike pesembedhjete) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. B.O.E “DION-AL” shpk                                                               NIPT K67917301H  

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it  

      & 

“G.P.G. COMPANY”                                                                       NIPT J64324443V 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it  

 

Vlera  407,209,448.25 (katerqind e shtate milion e dyqind e nente mije e katerqind e dyzetë e tetë 

pike njezetë e pese) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. OE “ED KONSTRUKSION” shpk                                                   NIPT K61625001I 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   



Vlera  490,700,000 (Katërqind e nëntëdhjetë milion e shtatëqind mijë) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. OE “HASTOÇI” shpk                                                                         NIPT J62028009B 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  500,795,092.34 (peseqind milion e shtateqind e nentedhjete e pese mije e nentedhjete e dy 

pike tridhjete e kater) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. OE “INERTI” shpk                                                                              NIPT J66926804L 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  359,918,891.66 (treqind e pesedhjet e nente milion e nenteqind e tetembedhje mije e 

teteqind e nentedhjet e nje pike gjashtedhjete e gjashte) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

8. OE “K A C D E D J A” shpk                                                                  NIPT K51712017A 

Emri i plotë i shoqërisë                   Numri i NIPT-it   

Vlera  511,898,303.74 (peseqind e njembedhjete milion e teteqind nentedhjete e tete mije e 

treqind e tre pike shtatedhjete e kater) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

9. B.O.E “ULZA” shpk                                                                        NIPT J67902928O 



Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

      & 

''K.A.E.XH.''  shpk                                                                                  NIPT K71420004C    

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  496,729,661.44 (katerqind e nentedhjete e gjashte milion e shtateqind e njezet e nente mije 

e gjashteqind e gjashtedhjete e nje pike dyzet e kater) lekë pa tvsh, me 229,80 pikë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

10. OE “PEPA GROUP GROUP” shpk                                                               NIPT L42215009L 

Emri i plotë i shoqërisë                                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  516,916,914.56 (peseqind e gjashtembedhjete milion e nenteqind e gjashtembedhjete mije 

e nenteqind e katermbedhjete) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

11. OE “FRONTIER CONSTRUCTION” shpk                                        NIPT M11811020Q 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  0 (zero) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

12. OE “CONSTRUCTION ALBANIA ALBANIA” shpk                            NIPT L42208007G                            

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  0 (zero) lekë pa tvsh  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. B.O.E “ERGI” shpk                                             NIPT K02727229P 

Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

      & 

“BE-IS” shpk                                                                 NIPT K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë     Numri i NIPT-it    arsyet e mëposhtme 

    

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

BOE nuk plotëson pikën 2.3.8/a, të "Kapacitetit teknik" ku kërkohet për pajisjet e tabelës 

së dhënë në piken 2.3.8, operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose 

distributori i autorizuar, me të cilin prodhuesi ose distributori i autorizuar, autorizon 

kompaninë pjesëmarrëse në tender të ofertojë keto paisje. Në rast paraqitje autorizim 

distributori autorizuar, duhet te paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis 

prodhuesit dhe distributorit, per materialet kryesore te kerkuara. 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga shoqëria pjesëmarrëse në këtë procedurë 

prokurimi rezulton se ofertuesi nuk ka paraqitur autorizimin e prodhuesit nga shoqeria 

“AHI CARRIER” kundrejt distributorit “CLIMA EXPERTS” shpk me te cilin BOE 

disponon autorizimin per furnizimin e pajisjeve: NJESI TRAJTIMI AJRI HIGJENIKE - 

S.O. URGJENCA (KATI 0), NJESI TRAJTIMI AJRI - B.O. AMBJENTET NDIHMESE 

(KATI +1) dhe POMPE NXEHTESIE. BOE ka ngarkuar autorizimin e prodhuesit “AHI 

CARRIER” për shoqerinë “KLIMATEKNIKA TB2” shpk me te cilin ofertuesit nuk 

disponojne autorizim per ofertimin e ketyre pajisjeve. 

- BOE nuk plotëson pikën 2.3.10 të kritereve te veçanta për kualifikim të percaktuar në DT 

per disponimin e Certifikatës SSH EN ISO 3834-2:2021, e përditesuar, e vlefshme/ ose 

ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit te Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). 

Certifikata te jetë lëshuar nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 

organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtare akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqiperisë.  



BOE kanë ngarkuar ne SPE Certifikatat SSH EN ISO 3834-2:2021 te leshuara nga subjekti 

"A...." Sh.p.k, i cili nuk rezulton te jete i akredituar Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit 

(https://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/) ose nga organizma ndërkombëtar akreditues ku 

DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas Rregullores së 

Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në te cilën bejnë pjesë te gjitha organizmat 

ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shgipërise, per te leshuar 

certifiken e mesiperme. 

BOE ka gabuar në ndarjen e % të punimeve ne marrëveshjen e bashkëpunimit pasi ndarja 

është me e madhe se 100%. 

 

2 B.O.E “ALBA KONSTRUKSION” shpk                                      NIPT  J61812013R 

Emri i plotë i shoqërisë              Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

      & 

”Shendelli” shpk                                                                                        NIPT K07924803N            

Emri i plotë i shoqërisë            Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

 Antari I BOE "Shendelli"sh.p.k nuk plotëson pikën 2.3.2 pasi nuk ka ngarkuar në SPE, 

Liçensën profesionale të shoqërisë lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës. Sipas 

Shtojces 7, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të 

vlefshme për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e 

Infrastruktures dhe Energjise, në bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, Për miratimin e 

rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, 

klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi” të 

ndryshuar. 

 

- BOE nuk plotëson pikën 2.3.8/a, të “Kapacitetit Teknik” ku kerkohet për pajisjet e tabelës se 

dhëne në piken 2.3.8, Operatori ekonomik duhet të paraqese autorizim nga prodhuesi ose 

distributori i autorizuar, me te cilin prodhuesi ose distributori i autorizuar, autorizon kompanine 

pjesëmarrëse ne tender të ofertoje këto pajisje. Në rast paraqitje autorizim distributori autorizuar, 

duhet të paraqitet kontrata ose dokumenti i angazhimit midis prodhuesit dhe distributorit, per 

materialet kryesore te kerkuara. Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga shoqëria 

pjesemarrese ne kete procedure prokurimi rezulton se ofertuesi nuk ka paraqitur autorizimin e 

prodhuesit nga shoqëria “Systemair Systemair AB" kundrejt distributorit “GRUPPO KONI” shpk 



me te cilin BOE disponon autorizimin per furnizimin e pajisjeve: NJESI TRAJTIMI AJRI 

HIGJENIKE - S.O. URGJENCA (KATI O), NJESI TRAJTIMI AJRI - B.O.AMBJENTET 

NDIHMESE (KATI +1) dhe Pompe Nxehtesie. 

- Operatori Ekonomik me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson pikën 2.3.7 

të “Kapacitetit teknik” të kritereve te veçanta për kualifikim te percaktuar në DT per disponimin e 

stafit teknik per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontrate pune te vlefshme, nje dokument gë 

te vertetoje kualifikimin profesional (deshmi kualifikimi profesional/ certifikate/ diplomë), lëshuar 

nga institucione (shteterore apo private) te licencuara/akredituara nga autoritetet pergiegjëse 

shteterore, sipas ligjit nr. 15/2017 "Për arsimin dhe formimin profesional ne Republika e 

Shqiperise.", Dëshmi te Sigurimit Teknik e leshuar nga ISHTI ose nga nje trup certefikuese e 

akredituar nga DPA ose nga organizmat nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e 

Shqiperise. si dhe te figurojne ne listpagesat e shogerise per muajin e fundit te deklaruar nga data 

e hapjes se ofertave. 

- Referuar pikes 2.3.7 operatori ekonomik duhet të kete të punesuar staf teknik per kryerjen e 

punimeve, si me poshte: 

 Betonues: 5 punonjes 

Nga verifikimi i Formularit Permbledhës të Vetëdeklarimit të paraqitur nga kjo shoqëri 

rezulton se ofertuesi ka deklaruar 4 (katër) punonjës me profil hekurkthyes nga 5 (pesë) te 

kërkuar ne DT dhe kontretisht punonjesit: E.P & G.M & G.H & Xh.K. Bazuar ne sa më 

sipër dhe referuar volumeve të punimeve te ndërtimit, KVO gjykon se ofertuesi nuk 

disponon personelin e nevojshem per realizimin me sukses të kontratës. 

3.BOE “DION-AL” shpk                                                 NIPT K67917301H  

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-i  arsyet e mëposhtme 

     & 

“G.P.G. COMPANY” shpk                                               NIPT J64324443V 

Emri i plotë i shoqërisë      Numri i NIPT-i arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

BOE nuk plotëson pikën 2.3.10  të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT 

per disponimin e Certifikatës SSH EN  ISO 3834-2:2021, e përditësuar, e vlefshme/ ose 

ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose ekuivalent). 

Certifikata te jetë lëshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga 



organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga 

Republika e Shqipërisë.  

Kontretisht, operatori ekonomik “DION-AL” shpk, ka ngarkuar ne SPE Certifikatat SSH 

EN  ISO 3834-2:2021, me nr. Cerifikate: 22023031024 te leshuara nga subjekti “WR ……” 

Sh.p.k. Por nga verifikimi ne faqen e internetit (https://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/) 

të Drejtorise se Pergjithshme te Akreditimit rezulton se kjo shoqeri nuk eshte i akredituar 

Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma ndërkombëtar akreditues ku 

DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas Rregullores së 

Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në të cilën bëjnë pjesë te gjitha organizmat 

ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shgipërisë, per te leshuar 

certifiken e mesiperme. 

Ndersa operatori ekonomik “G.P.G COMPANY” shpk, ka ngarkuar ne SPE Certifikatat 

SSH EN  ISO 3834-2:2021 me nr. Cerifikate: 88362022, te leshuara nga subjekti “A ……” 

Sh.p.k. Por nga verifikimi ne faqen e internetit (https://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/) 

të Drejtorise se Pergjithshme te Akreditimit rezulton se kjo shoqeri nuk eshte i akredituar 

Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma ndërkombëtar akreditues ku 

DPA bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas Rregullores së 

Komisionit Europian nr. 765/2008 dhe në të cilën bëjnë pjesë te gjitha organizmat 

ndërkombëtare të certifikimit të njohura nga Republika e Shgipërisë, per te leshuar 

certifiken e mesiperme. 

 

4. OE “ED KONSTRUKSION” shpk                                                   NIPT K61625001I 

Emri i plotë i shoqërisë                     Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

Për arsye se: 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 1, shkronjën b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 

pasi nuk ka ngarkuar në SPE sigurimin e ofertës. 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.2 pasi nuk ka ngarkuar në SPE, Liçensën 

profesionale të shoqërisë lidhur me ekzekutimin e punëve të kontratës. Sipas Shtojces 7, 

operatorët ekonomikë duhet të paraqesin licencën profesionale të shoqërisë, të vlefshme 

për zbatimin e punimeve objekt kontrate, të lëshuar nga Ministria e Infrastruktures dhe 

Energjise, në bazë të VKM nr. 42 datë 16.01.2008, Për miratimin e rregullores për kriteret 

dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit 

të subjekteve juridike qe ushtrojne veprimtari ndertimi” të ndryshuar. 



Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.4 për një punësim minimalisht prej 100 

(njëqind) punonjës, të cilët duhet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 

muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. Nga verifikimi i formularit 

përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B DEKLARATË “Për 

disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object kontrate” 

operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk, ka deklaruar një punësim minimal prej 

71 (shtatedhjete e një) punonjës per 3 muajt e fundit.  

Operatori Ekonomik me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson pikën 

2.3.5 të “Kapacitetit teknik” të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT per 

disponimin si staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire ne 

licensen e shoqerise, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, CV, diplomë përkatëse si 

dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 muajt e fundit te deklaruar nga 

data e hapjes se ofertave. Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit 

konstatohet se në Seksionin B DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm 

për realizimin e punimeve object kontrate” ofertuesi nuk ka deklaruar se disponon stafin 

teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.5 te kritereve te vecanta për kualifikim, kapaciteti 

teknik, duke mos deklaruar punonjës: 1 (një) Inxhinier Ndertimi profili Gjeoteknik 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.7. të kritereve të veçanta për kualifikim të 

përcaktuar në DT per disponimin e stafit teknik të cilët janë kërkuar në funksion të 

realizimit të punimeve të sipërcituara. Nga verifikimi i formularit përmbledhës të 

vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve 

të nevojshëm për realizimin e punimeve object kontrate” ofertuesi nuk ka deklaruar se 

disponon stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.7 te kritereve te vecanta për 

kualifikim, kapaciteti teknik, duke mos deklaruar punonjës: a) - 1 teknikë/specialistë të 

inxhinierisë elektronike dhe/ose të teknologjisë së informacionit dhe komuikimit;  b) - 1 

punonjës specialist gipsi; c) - 2 punonjës per dyer dritare; d) – 4 punonjes me profesion 

karpentier (ofertuesi ka deklaruar 2 punonjes me profilin e kerkuar).  

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.8 dhe nënpikat 2.3.8/a dhe 2.3.8/b, të kritereve 

të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT, pasi nuk ka ngarkuar ne SPE dokumentat e 

kerkuar: a) Deklaratë nga ofruesit për modelin, kompaninë prodhuese, për mallrat e paisjet 

që do të vendosen në object; b) autorizim  nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, me 

të cilin prodhuesi ose distributori i autorizuar, autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender 

të ofertojë këto paisje; c) katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar 

nga prodhuesi, për të gjitha paisjet. 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.10, të kritereve të veçanta për kualifikim të 

përcaktuar në DT, pasi nuk ka ngarkuar ne SPE: a) Certifikatën e cilësisë së punimeve SSH 

EN ISO 9001-2015; b) Certifikatën për Sistemin e menaxhimit të mjedisit SSH EN ISO 

14001-2015; c) Certifikatën SSH ISO 45001:2018; d) Certifikatën SSH EN  ISO 50001-

2018 dhe e) Certifikatën SSH EN  ISO 3834-2:2021 

 



5.OE “ HASTOÇI” shpk       NIPT J62028009B 

Emri i plotë i shoqërisë                                         Numri i NIPT-it arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.7. të kritereve të veçanta për kualifikim të 

përcaktuar në DT per disponimin e stafit teknik të cilët janë kërkuar në funksion të 

realizimit të punimeve të sipërcituara. Nga verifikimi i formularit përmbledhës të 

vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve 

të nevojshëm për realizimin e punimeve object kontrate” ofertuesi nuk ka deklaruar se 

disponon stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.7 te kritereve te vecanta për 

kualifikim, kapaciteti teknik, duke mos deklaruar punonjës:  – 5 punonjes me profesion 

betonues (ofertuesi ka deklaruar 3 punonjes me profilin e kerkuar) dhe 2 punonjes me profil 

dyer-dritare (ofertuesi ka deklaruar 1 punonjes me profilin e kerkuar). 

 

Operatori Ekonomik me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur ne SPE nuk 

plotëson pikën 2.3.12 dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund 

ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës.  

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin C 

DEKLARATË “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin 

e punimeve objekt kontrate” operatori ekonomik “HASTOCI” shpk nuk ka deklaruar se 

disponon mjetet e pajisjet teknike sikunder percaktuar ne pikën 2.3.12: 

- 2 kamioncina me kapacitet min 3.5 ton;  

- 2 kamiona vetëshkarkues me kapacitet mbajtës jo më pak se 20 ton (ofertuesi ka deklaruar 

vetem nje mjet me kapacitetin e kerkuar). 

 

-      Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.8 dhe nënpikat 2.3.8/a dhe 2.3.8/b, të 

kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT, pasi nuk ka ngarkuar ne SPE 

dokumentat e kerkuara: deklaratë nga ofruesit për modelin, kompaninë prodhuese, 

autorizim nga prodhuesi ose distributori i autorizuar dhe katalogët nga 

prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar nga prodhuesi për paisjet që do të 

vendosen në object si me poshtë: 

Kaldaje e ujit te ngrohte me karakteristikat teknike : - Fuqia termike min/max : 611/940 

kW, Dimensioni tubi dergim / kthim: DN80 ""/DN 80"" - Dimensioni i kanalit te tymit : 



Ø250 mm -Presioni max: - 6 bar -Humbja ne shkarkimin e tymit: 5.4 mbar I kompletuar 

me valvola nderprerese, sigurie;  

Transformator I thate me rezine Sn=630kVA, 20/0.4kV, u=6%, Ddyn-11, sipas projektit 

dhe specifikimeve teknike; 

 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.10 të kritereve të veçanta për kualifikim të 

përcaktuar në DT per disponimin e Certifikatës SSH EN  ISO 3834-2:2021, e përditësuar, 

e vlefshme/ ose ekuivalent (Sistemi i Menaxhimit të Cilesise ne Saldim e vlefshme ose 

ekuivalent). Certifikata te jetë lëshuar nga  një organ i vlerësimit të konformitetit, i 

akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma ndërkombëtarë akreditues, 

të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

Kontretisht, operatori ekonomik “HASTOÇI” shpk, ka ngarkuar ne SPE Certifikatat SSH 

EN  ISO 3834-2:2021 me nr. Cerifikate: 89912022, te leshuara nga subjekti “A ……” 

Sh.p.k. Por nga verifikimi ne faqen e internetit (https://dpa.gov.al/organe-te-akredituara/) 

të Drejtorise se Pergjithshme te Akreditimit rezulton se kjo shoqeri nuk eshte i akredituar 

Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit ose nga organizma ndërkombëtar akreditues ku DPA 

bën pjesë, EA (European Accreditation) e cila funksionon sipas Rregullores së Komisionit 

Europian nr. 765/2008 dhe në të cilën bëjnë pjesë te gjitha organizmat ndërkombëtare të 

certifikimit të njohura nga Republika e Shgipërisë, per te leshuar certifiken e mesiperme. 

 

6. OE “INERTI” shpk                                                      NIPT J66926804L  

Emri i plotë i shoqërisë         Numri i NIPT-i  arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

Bazuar ne dokumentacionin e paraqitur në SPE, ofertuesi ka deklaruar se drejtuesi teknik 

i punimeve do te jete Z. Pal Papushi, i cili nuk do te jetë i angazhuar ne kontrata te tjera 

dhe do te jete i pranishem gjate gjithe kohes qe do te kryhen punime ne objekt. Nga 

verifikimi i Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit te operatorit ekonomik te paraqitur 

në procedurën e prokurimit me objekt: “Rikonstruksion i objektit Qendra e Personel 

Rekrutimit, Godina nr.35” me nr. REF-24483-10-14-2024, ku ky operator eshte shpallur 

fitues nga Autoriteti Kontraktor “Operatori I Blerjeve te Perqendruara, rezulton se ofertuesi 

ka caktuar te njejtin drejtues teknik te punimeve. Bazuar në dispozitat e nenin 2, Kreu I te 

Udhëzimit nr.2, datë 13.5.2005 “Për zbatimin e punimeve të ndërtimit” ne te cilet nder te 



tjera parashikohet se: Neni 2: “2.1 Drejtimi teknik i punimeve ne kantier sigurohet, sipas 

rastit, drejtpërdrejtë nga drejtuesi teknik i sipermarrësit ose pergjegjësi teknik i kantierit. 

Për vepra me vierë te plote, të preventuar mbi 30 000 000 (tridhjete milione) lekë, 

pergjegjësi teknik i kantierit eshte rezident, me kohë pune të plotë në objekt dhe i diplomuar 

në inxhinieri ndërtimi” operatori ekonomik per ploteson piken 2.3.3 të “Kapacitetit teknik” 

pasi drejtuesi teknik i punimeve eshte i angazhur ne kontrata te tjera. 

 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.8 dhe nënpikat 2.3.8/a të kritereve të veçanta 

për kualifikim të përcaktuar në DT, pasi autorizimi i prodhuesit për distributorin e 

autorizuar, i paraqitur nga operatori ekonomik për paisjet që do të vendosen në object dhe 

kontretisht për “UPS 120kVA 3:3 30min autonomi, kompletuar me bateri, StartUP, sipas 

projektit dhe specifikimeve teknike” nuk ploteson aspektet formale te nje dokumenti pasi 

nuk eshte i sigluar nga palet si dhe referuar autorizimit te paraqitur rezulton se shoqeria 

“SSD” shpk (distributor) autorizon shoqerin “INFORM” (prodhues) per shitjen e 

produkteve (prodhuesi duhet te autorizojë distributorin).  

 

 

7. OE “K A C D E D J A” shpk                                      NIPT K51712017A 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Për arsye se: 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.4 për një punësim minimalisht prej 100 

(njëqind) punonjës, të cilët duhet të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi per 3 

muajt e fundit te deklaruar nga data e hapjes se ofertave. Nga verifikimi i formularit 

përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B DEKLARATË “Për 

disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve object kontrate” 

operatori ekonomik “ED KONSTRUKSION” shpk, ka deklaruar një punësim minimal prej 

70 (shtatedhjete) punonjës per 3 muajt e fundit.  

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.7. të kritereve të veçanta për kualifikim të 

përcaktuar në DT per disponimin e stafit teknik të cilët janë kërkuar në funksion të 

realizimit të punimeve të sipërcituara. Nga verifikimi i formularit përmbledhës të 

vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve 

të nevojshëm për realizimin e punimeve object kontrate” ofertuesi nuk ka deklaruar se 

disponon stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.7 te kritereve te vecanta për 



kualifikim, kapaciteti teknik, duke mos deklaruar punonjës: a) – 3 punonjes me profesion 

hidraulik (ofertuesi ka deklaruar 2 punonjes me profilin e kerkuar); - 2 punonjes instalues 

dhe riparues te sistemeve ngrohje-ftohje  (ofertuesi ka deklaruar 1 punonjes me profilin e 

kerkuar); – 2 punonjes me profesion hekurkthyes     (ofertuesi ka deklaruar 1 punonjes me 

profilin e kerkuar); – 4 karpentier (ofertuesi ka deklaruar 2 punonjes me profilin e kerkuar); 

– 5 betonues (ofertuesi ka deklaruar 1 punonjes me profilin e kerkuar); 

Operatori Ekonomik me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur ne SPE nuk 

plotëson pikën 2.3.12 dëshmi për mjetet e pajisjet teknike, që ka në dispozicion apo mund 

ti vihen në dispozicion operatorit ekonomik, që nevojiten për ekzekutimin e kontratës.  

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin C 

DEKLARATË “Për disponimin e mjeteve/pajisje/makinerive të nevojshme për realizimin 

e punimeve objekt kontrate” operatori ekonomik “KACDEDJA” shpk nuk ka deklaruar se 

disponon mjetet e pajisjet teknike sikunder percaktuar ne pikën 2.3.12: 

- 3 autobetoniere;  

- 1 Pompe betoni / Autopompe betoni    

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.8 dhe nënpikat 2.3.8/a dhe 2.3.8/b, të kritereve 

të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT, pasi nuk ka ngarkuar ne SPE dokumentat e 

kerkuar: a) Deklaratë nga ofruesit për modelin, kompaninë prodhuese, për mallrat e paisjet 

që do të vendosen në object; b) autorizim  nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, me 

të cilin prodhuesi ose distributori i autorizuar, autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender 

të ofertojë këto paisje; c) katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar 

nga prodhuesi, për të gjitha paisjet. 

 

8. OE “PEPA GROUP GROUP” shpk                                         NIPT  L42215009L 

Emri i plotë i shoqërisë                             Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 1, shkronjën b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 

pasi nuk ka ngarkuar në SPE sigurimin e ofertës. 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.7. të kritereve të veçanta për kualifikim të 

përcaktuar në DT per disponimin e stafit teknik të cilët janë kërkuar në funksion të 

realizimit të punimeve të sipërcituara. Nga verifikimi i formularit përmbledhës të 

vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve 

të nevojshëm për realizimin e punimeve object kontrate” ofertuesi nuk ka deklaruar se 



disponon stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.7 te kritereve te vecanta për 

kualifikim, kapaciteti teknik, duke mos deklaruar punonjës: a) – 3 punonjes me profesion 

hidraulik (ofertuesi ka deklaruar 2 punonjes me profilin e kerkuar);– 4 karpentier (ofertuesi 

ka deklaruar 3 punonjes me profilin e kerkuar); – 5 betonues (ofertuesi ka deklaruar 2 

punonjes me profilin e kerkuar); 

Operatori Ekonomik me dokumentacionin ligjor dhe teknik të paraqitur nuk plotëson pikën 

2.3.5 të “Kapacitetit teknik” të kritereve të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT per 

punësimin si staf inxhinierik për kryerjen e të gjitha punimeve në objekt, te perfshire ne 

licensen e shoqerise, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, CV, diplomë përkatëse si 

dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë minimumi për 3 muajt e fundit te deklaruar nga 

data e hapjes se ofertave. 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetdeklarimit konstatohet se në Seksionin B 

DEKLARATË “Për disponimin e punonjësve të nevojshëm për realizimin e punimeve 

object kontrate” operatori ekonomik “PEPA GROUP” shpk nuk ka deklaruar se disponon 

stafin teknik sikunder percaktuar ne pikën 2.3.5 te kritereve te vecanta për kualifikim, duke 

mos deklaruar punonjës: 1 (një) Inxhinier Ndertimi profili Gjeoteknik. 

Operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.8 dhe nënpikat 2.3.8/a dhe 2.3.8/b, të kritereve 

të veçanta për kualifikim të përcaktuar në DT, pasi nuk ka ngarkuar ne SPE dokumentat e 

kerkuar: a) Deklaratë nga ofruesit për modelin, kompaninë prodhuese, për mallrat e paisjet 

që do të vendosen në object; b) autorizim  nga prodhuesi ose distributori i autorizuar, me 

të cilin prodhuesi ose distributori i autorizuar, autorizon kompaninë pjesëmarrëse në tender 

të ofertojë këto paisje; c) katalogët nga prodhuesi/prodhuesit apo distributorit te autorizuar 

nga prodhuesi, për të gjitha paisjet. 

 

9. OE “FRONTIER CONSTRUCTION” shpk           NIPT M11811020Q 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

OE nuk ka ngarkuar në SPE asnjë dokument. OE skualifikohet  për mosparaqitje të 

dokumentacionit të kërkuar nga AK si dhe nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

 

10. OE “CONSTRUCTION ALBANIA ALBANIA”  shpk                   NIPT L42208007G 

Emri i plotë i shoqërisë                                Numri i NIPT-i  arsyet e mëposhtme 

 



OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Për arsye se: 

OE nuk ka ngarkuar në SPE asnjë dokument. OE skualifikohet  për mosparaqitje të 

dokumentacionit të kërkuar nga AK si dhe nuk ka paraqitur oferte ekonomike 

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë B.O.E “AGRI CONSTRUCTION” shpk, 

me 72.26 % me NIPT K01725001F, me Adresë: Tiranë Rruga Dibrës 

Ish.Trup.ShK.SKENDERBEJ 3, & “ALKO IMPEX CONSTRUCTION” shpk, me 27.74 % ,  me 

NIPT K91628013D, me Adresë: TIRANE Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga "Asim Vokshi", Alb 
building 2t, kati i 2, se oferta e paraqitur me vlerë totale Vlera  487,073,943.15 (katerqind e tetëdhjetë 

e shtatë milion e shtatedhjetë e tre mije e nenteqind e dyzete e tre pike pesembedhjete ) lekë pa 

tvsh / totali i pikëve të marra me 290,40 pikë.është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 


